ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ >А
УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая 2016 года №221

г. Ижевск

О внесенииизмененийв постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 15 декабря 2014 года № 520 «О Министерстве

культуры и туризма Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

15 декабря 2014 года № 520 «О Министерстве культуры и туризма Удмуртской

Республики» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве культуры и

туризма Удмуртской Республики.»;

2) в пункте 9 Положения о Министерстве культуры и туризма

Удмуртской Республики, утвержденного указанным постановлением:

дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1) разрабатывает и реализует меры по содействию развитию

конкуренции в подведомственной сфере деятельности на основе стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации;»;

подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) содействует сохранению и развитию народного творчества,

киновидеолюбительскихобъединений, учреждений кинопроката, повышению

их роли в нравственноми патриотическомвоспитании населения посредством

кино, обеспечивает разнообразие культурно-досуговой деятельности

населения;».

ПредседательПра

УдмуртскойРесп В.А. Савельев